
MIKROCERTIFIKAČNÍ KURZY

V MORAVSKÉ TŘEBOVÉ



Mikrocertifikát

Spolupráce

Očekávání

V červnu 2022 vydáno evropské doporučení o mikrocertifikátech, 

které usiluje o podporu celoživotního učení a zaměstnatelnosti. 

Cílem je během kratšího vzdělávacího úseku rozšířit u absolventa 

konkrétní okruh znalostí a následně je ověřit pomocí vydaného 

certifikátu. Tím připravit absolventa na konkrétní pracovní pozici.

Aktuálně probíhají pokročilá jednání o spolupráci s Dopravní 

fakultou Jana Pernera, Univerzitou Pardubice. 

Vytvořit v Moravské Třebové ve spolupráci s Pardubickým krajem 

komunitu kvalifikovaných lidí, která se v místě bude usazovat       

a pracovat.

MIKROCERTIFIKAČNÍ KURZY 

V MORAVSKÉ TŘEBOVÉ



• Vznik mikrocertifikátů, tedy kvalifikačních kurzů, které budou co 

nejvíce odpovídat potřebám území a budou vydefinovány 

“na klíč” přímo od firem z regionu Moravskotřebovska

• Přímý výstup – v místě zaměstnaný absolvent

• Spolupráce s DFJP

• Spolupráce s TO-PINK

• Možnost kofinancování z Nadačního fondu MT

• Rozvoj regionu HSOÚ ORP Moravská Třebová

HLAVNÍ CÍLE



• Shoda na smysluplnosti vzniku a výuky mikrocertifikátů v území ORP 

Moravská Třebová – každý promyslí sám za sebe

• Definice obsahu mikrocertifikačních kurzů ze strany firem

• Vsazení obsahu do certifikačního rámce a registrace mikrocertifikátu ze 

strany UPCE, DFJP

• Zajištění prostor pro výuku a vyučujících (společně firmy, RRA PK, 

Pardubický kraj, UPCE, SŠ, TO-PINK)

• Propagace mikrocertifikátů a nábor studentů (všichni)

• Kofinancování mikrocertifikátů z Nadačního fondu MT ???

• Práce s absolventy – zaměstnání, bydlení, usazení v regionu

POSTUP



DĚKUJI ZA 
POZORNOST

Mgr. Bc. Tomáš Krátký

Koordinátor rozvoje

Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje

Tel: +420 603 829 985

E-mail: tomas.kratky@rrapk.cz


